
 

 
 

ДОРОГОБУЖСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ                      
 

20.12.2022  № 99             
 

О внесении изменений в Положение о 

Финансовом управлении Администрации 

муниципального образования 

«Дорогобужский   район» Смоленской 

области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 22 Устава муниципального образования «Дорогобужский район» 

Смоленской области, рассмотрев решение постоянной комиссии по вопросам 

местного самоуправления, законности и правопорядка, заслушав и обсудив 

предложение начальника Финансового управления Администрации муниципального 

образования «Дорогобужский район» Смоленской области Л.А. Березовской о 

внесении изменений в Положение о Финансовом управлении Администрации 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, 

Дорогобужская районная Дума 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о Финансовом управлении Администрации 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, 

утвержденное решением Дорогобужской районной Думы от 25.02.2016 № 5 (в 

редакции решений Дорогобужской районной Думы от 26.05.2016 № 39, 19.04.2017 

№ 25, от 26.12.2018 № 102, от 27.02.2019 № 7, от 18.12.2019 № 74) следующие 

изменения:  

1.1. Раздел 1. «Общие положения» дополнить пунктом 1.8.
1 

следующего 

содержания: 

«1.8.
1 

В ведомственном подчинении Финансового управления находится 

муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия 

образовательных учреждений муниципального образования «Дорогобужский 

район» Смоленской области (далее – подведомственное учреждение).»; 

1.2. Внести в раздел 3. «Функции Финансового управления» следующие 

изменения: 



1.2.1. В абзаце четвертом пункта 3.1.60. слова «настоящим Кодексом» 

заменить на слова «Бюджетным кодексом Российской Федерации»; 

1.2.2. Дополнить пунктами 3.1.60.
4
, 3.1.60.

5  
следующего содержания: 

«3.1.60.
4  

Организует и ведет казначейский учет поступлений и выбытий 

средств на лицевых счетах бюджетных и автономного учреждений, открытых в 

Финансовом управлении. 

 3.1.60.
5  

Осуществляет казначейское сопровождение средств, определенных в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, предоставляемых с 

целью исполнения обязательств по заключенным с участниками казначейского 

сопровождения муниципальным контрактам, договорам (соглашениям).»; 

1.2.3. Изложить пункт 3.1.69. в следующей редакции:  

«3.1.69.
 
Осуществляет полномочия главного распорядителя средств бюджета 

муниципального района в отношении подведомственных получателей.»;  

1.2.4. Дополнить пунктом 3.1.85. следующего содержания: 

«3.1.85. Оказывает подведомственному учреждению консультативную 

помощь, проводит информационно-разъяснительную работу по вопросам его 

деятельности.».  

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2022.  

 

 

Председатель Дорогобужской 

районной Думы          В.В. Таранов 

 

 

 
 

 


